

令和3年8月30日

久御山排水機場3号除塵機他更新工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	久御山排水機場 3 号除塵機他更新工事
工事地名	京都府久世郡久御山町東一口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
3) 工事番号	4075030002	1 5) 歩掛適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	564日間 自 令和 3年 8月31日 (当初) 至 令和 5年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：宇治市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	宇治川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月	2 4) 処 分 費 等	72,850		
		2 5) 公 告 日	令和 3年 6月 4日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	久御山排水機場 3 号除塵機他更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		128,044,474			
除塵設備製作			式	1		128,044,474			
除塵設備			式	1		114,255,420			
除塵機(スクリーン含む)		レキ形 定置回転式 水路幅 5m 水路高 7.9m	基	3	38,085,140	114,255,420			単-1号
操作制御設備			式	1		5,800,000			
除塵機機側操作盤		屋外スクリーン形	面	2	2,900,000	5,800,000			単-2号
付属設備			式	1		1,041,744			
除塵機本体架台			基	3	347,248	1,041,744			単-3号
工場塗装工(機械)			式	1		6,947,310			
工場塗装(除塵機)			m2	130	5,337	693,810			単-4号
溶融亜鉛メッキ		HDZ55	t	0.5	87,000	43,500			単-5号
酸洗い			m2	1,380	4,500	6,210,000			単-6号

設計内訳書

工事名	久御山排水機場 3 号除塵機他更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間接労務費		式	1		23,488,000				
純製作費		式	1		151,532,474				
工場管理費		式	1		12,350,000				
製作原価		式	1		163,882,474				
据付工		式	1		24,115,593				
除塵設備輸送工		式	1		798,000				
輸送工		式	1		798,000				
輸送工		式	1		798,000			内-1号	
除塵設備据付		式	1		22,357,593				
除塵機据付工		式	1		12,017,995				
据付(除塵機)	レキ形 定置回動式	式	1		10,945,935			内-2号	
直接経費		式	1		1,072,060			内-3号	

設計内訳書

工事名	久御山排水機場 3 号除塵機他更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
操作制御設備据付工		式	1		4,077,986				
補助継電器盤機能増設		式	1		737,100			内-4号	
配管配線		式	1		3,340,886			内-5号	
付属設備据付		式	1		626,535				
除塵機本体架台据付		式	1		626,535			内-6号	
撤去工		式	1		152,334				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,564	79,484			単-7号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,350	72,850			単-8号	
解体撤去工(機械設備)		式	1		5,482,743				
除塵機撤去		式	1		3,254,580			内-7号	
配管配線撤去		式	1		1,167,363			内-8号	
直接経費		式	1		1,060,800			内-9号	

設計内訳書

工事名	久御山排水機場 3 号除塵機他更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		960,000				
足場支保工(機械設備)		式	1		960,000				
足場		掛㎡	240	4,000	960,000			単-9号	
共通仮設費		式	1		3,156,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,156,000				
純工事費		式	1		27,271,593				
現場管理費		式	1		5,827,000				
据付間接費		式	1		13,189,000				
据付工事原価		式	1		46,287,593				
設計技術費		式	1		3,193,000				
工事原価		式	1		213,363,067				
一般管理費等		式	1		42,646,933				

設計内訳書

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送工

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

据付(除塵機)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

直接經費

第 3号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

補助继电器盤機能増設

第 4号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

配管配線

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビット配線	600V CV38sq-3C	m	55	3,217	176,935			
ビット配線	600V CV22sq-3C	m	55	2,652	145,860			
ビット配線	CVV 2sq-15C	m	84	1,463	122,892			
ビット配線	CVV 2sq-10C	m	42	1,295	54,390			
ラック配線	600V CV38sq-3C	m	76	4,202	319,352			
ラック配線	600V CV22sq-3C	m	76	3,637	276,412			
ラック配線	CVV 2sq-15C	m	152	2,042	310,384			
ラック配線	CVV 2sq-10C	m	76	1,874	142,424			
管内配線	600V CV38sq-3C	m	80	3,559	284,720			
管内配線	600V CV22sq-3C	m	80	2,994	239,520			
管内配線	CVV 2sq-15C	m	167	1,700	283,900			
管内配線	CVV 2sq-10C	m	83	1,532	127,156			

一式当たり内訳書

配管配線

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	IV 5.5sq	m	120	332	39,840			
端末処理材料（C V）J C A A規格	6 0 0 V 3 8mm2 3心	組	4	7,070	28,280			
端末処理材料（C V）J C A A規格	6 0 0 V 2 2mm2 3心	組	4	6,370	25,480			
露出配管	G54	m	63	4,807	302,841			
露出配管	G42	m	60	4,488	269,280			
露出配管	G36	m	60	3,187	191,220			
合 計					3,340,886			

一式当たり内訳書

除塵機本体架台据付

第 6号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

除塵機撤去

第 7号内訳書

單僱使用年月	2021.07
步掛使用年月	2021.07
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

配管配線撤去

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)							
600V CV 38sq-3C		m	55	899. 7	49, 483			
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)							
600V CV 22sq-3C		m	55	899. 7	49, 483			
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)							
CVV 2sq-10C		m	42	471. 3	19, 794			
ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)							
CVV 2sq-7C		m	84	471. 3	39, 589			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり							
600V CV 38sq-3C		m	76	1, 393	105, 868			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり							
600V CV 22sq-3C		m	76	1, 393	105, 868			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり							
CVV 2sq-10C		m	76	760. 5	57, 798			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり							
CVV 2sq-7C		m	152	760. 5	115, 596			
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)							
600V CV 38sq-3C		m	80	1, 071	85, 680			
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)							
600V CV 22sq-3C		m	80	1, 071	85, 680			
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)							
CVV 2sq-10C		m	83	589. 1	48, 895			
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)							
CVV 2sq-7C		m	167	589. 1	98, 379			

一式当たり内訳書

配管配線撤去

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

直接經費

第 9号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回転式 水路幅 5m 水路高 7.9m	単位	基	数量	1	単価	38,085,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除塵機主要部材費		式	1		13,442,538		
	副部材費(率計上) 除塵	レーキ形除塵機 13442538円	式	1		3,226,209		
	部品費(率計上) 除塵	レーキ形除塵機 13442538円	式	1		2,150,806		
	補助材料費 9%		式	1		1,500,187		
	除塵機機器単体費		式	1		7,580,000		
	労務費(除塵機:スクリーン含む) [除塵]	補正しない レーキ形 定置回転式 計上しない 4.62m 7.155m 90mm 19147kg 17983kg 3基	基	1	10,185,400	10,185,400		
	計					38,085,140		
	単価					38,085,140	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一2号	除塵機機側操作盤	屋外スラット形	単位	面	数量	1	単価	2, 900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤			面	1	2, 900, 000	2, 900, 000		
計						2, 900, 000		
単価						2, 900, 000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一3号	除塵機本体架台		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	347, 248
直接部材費		除塵機本体架台	式	1		82, 521		
製作補助材料費		鋼製付属設備 82521円	式	1		10, 727		
製作労務費		除塵機本体架台	式	1		254, 000		
計						347, 248		
単価						347, 248	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一4号	工場塗装（除塵機）		単位	m2	数量	1	単価	5,337	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		計上する エアレス シンクリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m2 エアレス	m 2	1	5,337.52	5,337			
計						5,337			
単価						5,337	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一5号	溶融亜鉛メッキ	HDZ55	単位	t	数量	1	単価	87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZ55	t	1	87, 000	87, 000		
計						87, 000		
単価						87, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一6号	酸洗い		単位	m2	数量	1	単価	4, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
酸洗費			m 2	1	4, 500	4, 500			
計						4, 500			
単価						4, 500	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,564	2,564		
計						2,564		
単価						2,564	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単－8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3）			m 3	1	2, 350	2, 350			
計						2, 350			
単価						2, 350	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一9号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／掛m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	除塵機主要部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		13, 442, 538
鋼板	S U S 材	SUS304 t=2 無	k g	106	442. 12	46, 864		
鋼板	S U S 材	SUS304 t=6 無	k g	1, 163	436. 52	507, 672		
鋼板	S U S 材	SUS304 t=9 無	k g	1, 398	447. 72	625, 912		
鋼板	S U S 材	SUS304 t=12 無	k g	3, 404	632. 52	2, 153, 098		
鋼板	S U S 材	SUS304 t=16 無	k g	1, 863	643. 72	1, 199, 250		
鋼板	S U S 材	SUS304 t=22 無	k g	1, 980	643. 72	1, 274, 565		
平鋼	S U S 3 0 4	SUS304 6×50	k g	20	776. 1	15, 522		
平鋼	S U S 3 0 4	SUS304 9×75	k g	12	781. 6	9, 379		
平鋼	S U S 3 0 4 FB125×12	各種 ステンレス 新切18cr	k g	3, 830	831. 1	3, 183, 113		
平鋼	S U S 3 0 4 FB25×19	各種 ステンレス 新切18cr	k g	245	820. 1	200, 924		
棒鋼（炭素鋼）		S45C φ170	k g	996	155. 4	154, 778		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

除塵機主要部材費		単位	式	数量		単価	13, 442, 538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
棒鋼	SUS304 φ 19	k g	152	806. 2	122, 542		
不等辺山形鋼	SUS304 150×100×9	k g	609	1, 018. 1	620, 022		
溝形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6. 5×150×75	k g	168	96. 51	16, 213		
角形鋼管	SUS304 200×150×9	k g	1, 411	1, 084. 1	1, 529, 665		
H形鋼 S U S 3 0 4 300×300×10×16	各種 ステンレス 新切18cr	k g	1, 790	996. 1	1, 783, 019		
計					13, 442, 538		
単価					13, 442, 538	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 13442538円	単位	式	数量	1	単価	3, 226, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		3, 226, 209		
計						3, 226, 209		
単価						3, 226, 209	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 13442538円	単位	式	数量	1	単価	2, 150, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		2, 150, 806		
計						2, 150, 806		
単価						2, 150, 806	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

除塵機機器単体費		単位	式	数量		1	単価	7, 580, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
サイクロ減速機	7. 5KW 4P 60Hz i=1/273 全閉外扇屋外形	台	1	1, 420, 000	1, 420, 000			
掻揚用チェーン	SUS304 HR30019-F (86リンク) 相当品	組	2	2, 050, 000	4, 100, 000			
掻揚用チェーンホイール	FCD600 P=300, 8T	個	2	450, 000	900, 000			
伝動用チェーン	No. 200 (148リンク)	組	1	25, 000	25, 000			
伝動用チェーンホイール	S45C No. 200-42T	個	1	520, 000	520, 000			
伝動用チェーンホイール	S45C No. 200-17T	個	1	183, 000	183, 000			
テークアップユニット	UCT326(内径φ130)	台	2	210, 000	420, 000			
レーキ定位置停止装置	E2E-X10Y1相当品	台	1	12, 000	12, 000			
計					7, 580, 000			
単価					7, 580, 000	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 4.62m 7.155m 90mm 19147kg 17983kg 3基	単位	基	数量	1	単価	10,185,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	401	25,400	10,185,400		
計						10,185,400		
単価						10,185,400	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	除塵機機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	2,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤			面	1	2,900,000	2,900,000		
計						2,900,000		
単価						2,900,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	直接部材費	除塵機本体架台	単位	式	数量	1	単価	82, 521
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 150×150×7×10	k g	166	95. 96	15, 929		
	鋼板 S S 材 t=9	SS400 8≦t<12	k g	1	135. 11	135		
	鋼板 S S 材 t=12	SS400 12≦t≦25	k g	8	135. 11	1, 080		
	鋼板 S U S 材	SUS304 t=3 無	k g	147	442. 12	64, 991		
	等辺山形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6×75×75	k g	4	96. 51	386		
	計					82, 521		
	単価					82, 521	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 82521円	単位	式	数量	1	単価	10, 727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		10, 727		
計						10, 727		
単価						10, 727	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	製作労務費	除塵機本体架台	単位	式	数量	1	単価	254, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	10	25, 400	254, 000		
計						254, 000		
単価						254, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

工場塗装	計上する エアレス シンクリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m2 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	5,337.52
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場素地調整		m 2	100	1,713.5	171,350		
工場プライマ処理	エアレス シンクリッチプライマ(有機系)	m 2	100	604.76	60,476		
工場下塗	エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	811.53	81,153		
工場下塗	エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	811.53	81,153		
工場中塗	エアレス 各種 22kg/100m2	m 2	100	694.72	69,472		
工場上塗	エアレス 各種 17kg/100m2	m 2	100	701.48	70,148		
計					533,752		
単価					5,337.52	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	修繕工事輸送費（除塵設備）	73. 9t 170km	単位	式	数量	1	単価	798, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		798, 000		
計						798, 000		
単価						798, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 引上装置無し 3基 4. 62m 7. 155m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	9, 950, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	324	25, 620	8, 300, 880		
普通作業員			人	81	20, 370	1, 649, 970		
計						9, 950, 850		
単価						9, 950, 850	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	レーキ形除塵機 9950850円	単位	式	数量	1	単価	796, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		796, 068		
計						796, 068		
単価						796, 068	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 9950850円	単位	式	数量	1	単価	199, 017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		199, 017		
計						199, 017		
単価						199, 017	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

機械経費	除塵設備	単位	式	数量	1	単価	1, 072, 060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	22	41, 600	915, 200		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流 2 0 0 A	日	40	3, 396	135, 840		
雑機械器具損料 2%		式	1		21, 020		
計					1, 072, 060		
単価					1, 072, 060	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	据付労務費	補助継電器盤機能増設	単位	式	数量	1	単価 737, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	24	25, 620	614, 880	
普通作業員			人	6	20, 370	122, 220	
計						737, 100	
単価						737, 100	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ビット配線	600V CV38sq-3C	単位	m	数量	1	単価 3, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビット配線 40mm以下 新設	m	1	1, 800	1, 800	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	1, 417	1, 417	
計						3, 217	
単価						3, 217	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ピット配線	600V CV22sq-3C	単位	m	数量	1	単価	2,652	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 40mm以下 新設	m	1	1,800	1,800			
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	852	852			
計						2,652			
単価						2,652	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ピット配線	CVV 2sq-15C	単位	m	数量	1	単価	1, 463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	942. 5	942		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 15心	m	1	521	521		
計						1, 463		
単価						1, 463	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ピット配線	CVV 2sq-10C	単位	m	数量	1	単価 1, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	942. 5	942	
CVVケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 10心	m	1	353	353	
計						1, 295	
単価						1, 295	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ラック配線	600V CV38sq-3C	単位	m	数量	1	単価 4, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2, 785	2, 785	
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	1, 417	1, 417	
計						4, 202	
単価						4, 202	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ラック配線	600V CV22sq－3C	単位	m	数量	1	単価	3,637	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,785	2,785			
C Vケーブル（６００V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	852	852			
計						3,637			
単価						3,637	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ラック配線	CVV 2sq-15C	単位	m	数量	1	単価	2, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 521	1, 521		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 15心	m	1	521	521		
計						2, 042		
単価						2, 042	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ラック配線	CVV 2sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1, 874	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 521	1, 521			
C V Vケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 10心	m	1	353	353			
計						1, 874			
単価						1, 874	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	管内配線	600V CV38sq-3C	単位	m	数量	1	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,142	2,142		
C V ケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	1,417	1,417		
計						3,559		
単価						3,559	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	管内配線	600V CV22sq－3C	単位	m	数量	1	単価	2, 994	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 142	2, 142			
C Vケーブル（６００V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	852	852			
計						2, 994			
単価						2, 994	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	管内配線	CVV 2sq-15C	単位	m	数量	1	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,179	1,179		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 15心	m	1	521	521		
計						1,700		
単価						1,700	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	管内配線	CVV 2sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1, 532	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 179	1, 179			
C V Vケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 10心	m	1	353	353			
計						1, 532			
単価						1, 532	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	管内配線	IV 5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	257. 1	257		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	75	75		
計						332		
単価						332	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	露出配管	G54	単位	m	数量	1	単価	4, 807	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ﾎﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	3, 749	3, 749			
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1, 058	1, 058			
計						4, 807			
単価						4, 807	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	露出配管	G42	単位	m	数量	1	単価	4, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ﾎﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	3, 749	3, 749		
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	739	739		
計						4, 488		
単価						4, 488	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	露出配管	G36	単位	m	数量	1	単価	3, 187	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 かつ 留め 2m未満 補正あり	m	1	2, 549	2, 549			
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	638	638			
計						3, 187			
単価						3, 187	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	据付労務費	除塵機本体架台	単位	式	数量	1	単価	614, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	25, 620	512, 400		
普通作業員			人	5	20, 370	101, 850		
計						614, 250		
単価						614, 250	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	据付補助材料費	各種 2% 614250円	単位	式	数量	1	単価 12, 285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		12, 285	
計						12, 285	
単価						12, 285	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻	m 3	100	2, 350	235, 000	
計						235, 000	
単価						2, 350	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	撤去労務費	既設除塵機	単位	式	数量	1	単価	3, 254, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	100	25, 620	2, 562, 000		
普通作業員			人	34	20, 370	692, 580		
計						3, 254, 580		
単価						3, 254, 580	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	899. 7
600V CV 38sq-3C								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 2	21, 420	89, 964		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						89, 970		
単価						899. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線 CVV 2sq-10C	ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		471. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 2	21, 420	47, 124		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47, 130		
単価						471. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線） 600V CV 38sq-3C	仕上外径 40mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	21, 420	139, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						139, 300		
単価						1, 393	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線） CVV 2sq-10C	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用） 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	760. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 55	21, 420	76, 041		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						76, 050		
単価						760. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線 600V CV 38sq-3C	管内配線 40mm以下 撤去（不使用）	単位	m	数量	100	単価	1, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21, 420	107, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107, 100		
単価						1, 071	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線 CVV 2sq-10C	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	21, 420	58, 905		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58, 910		
単価						589. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	電線管敷設 G54	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	1, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 75	21, 420	187, 425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						187, 500		
単価						1, 875	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	電線管敷設 G36	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	1, 275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 95	21, 420	127, 449		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						127, 500		
単価						1, 275	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	機械経費	既設除塵機撤去	単位	式	数量		単価	1, 060, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
雑機械器具損料 2%			日	25	41, 600	1, 040, 000		
			式	1		20, 800		
計						1, 060, 800		
単価						1, 060, 800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 4	23, 940	33, 516		
とび工		人	7. 7	24, 570	189, 189		
普通作業員		人	1. 2	20, 370	24, 444		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		94, 611		
計					400, 000		
単価					4, 000	円／掛m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	工場素地調整		単位	m 2	数量	100	単価	1, 713. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研削材料		ショット	k g	60	170	10, 200		
橋りょう塗装工			人	5. 5	29, 300	161, 150		
計						171, 350		
単価						1, 713. 5	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(有機系)	単位	m 2	数量	100	単価	604. 76
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	有機系	k g	20	935	18, 700		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	2. 1	360	756		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	29, 300	41, 020		
	計					60, 476		
	単価					604. 76	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	工場下塗	エアレス 各種 40kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	811. 53
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性球状キシ樹脂下塗塗料		k g	40	990	39, 600		
	希釈剤	塗装用シンナー	L	4. 2	127	533		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	29, 300	41, 020		
	計					81, 153		
	単価					811. 53	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	工場中塗	エアレス 各種 22kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	694. 72
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形 ^ホ リカル樹脂塗料用中塗		k g	22	1, 280	28, 160		
	希釈剤	塗装用シンナー	L	2. 3	127	292		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	29, 300	41, 020		
	計					69, 472		
	単価					694. 72	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	工場上塗	エアレス 各種 17kg/100m ²	単位	m ²	数量	100	単価	701. 48
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形 ^ホ リンタン樹脂塗料用上塗		k g	17	1, 700	28, 900		
	希釈剤	塗装用シンナー	L	1. 8	127	228		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	29, 300	41, 020		
	計					70, 148		
	単価					701. 48	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕	排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	単位	日	数量	1	単価	3, 396
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		１．２号	L	13	122	1, 586		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	日	1	1, 810	1, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 396		
単価						3, 396	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8. 4	21, 420	179, 928	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						180, 000	
単価						1, 800	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3 8 m m 2 3 心	m	1	1, 417	1, 417	
計						1, 417	
単価						1, 417	円／m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 2 2 m m 2 3 心	m	1	852	852	
計						852	
単価						852	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 942. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4. 4	21, 420	94, 248	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						94, 250	
単価						942. 5	円／m

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 15心	単位	m	数量	1	単価	521	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 1 5 心	m	1	521	521			
計						521			
単価						521	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 10心	単位	m	数量	1	単価	353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 1 0 心	m	1	353	353		
計						353		
単価						353	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	2, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	21, 420	278, 460		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						278, 500		
単価						2, 785	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1, 521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 1	21, 420	152, 082		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						152, 100		
単価						1, 521	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21, 420	214, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						214, 200		
単価						2, 142	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	21, 420	117, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						117, 900		
単価						1, 179	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	257. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	21, 420	25, 704			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						25, 710			
単価						257. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	75. 9	75		
計						75		
単価						75	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 かつ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	3, 749	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	17. 5	21, 420	374, 850			
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						374, 900			
単価						3, 749	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	920. 72	920		
附属品費 15%			式	1		138		
計						1, 058		
単価						1, 058	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価	739	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	643. 34	643			
附属品費 15%			式	1		96			
計						739			
単価						739	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 サトル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2, 549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11. 9	21, 420	254, 898		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						254, 900		
単価						2, 549	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	638
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	厚鋼電線管	G 3 6	m	1	555. 99	555		
	附属品費 15%		式	1		83		
	計					638		
	単価					638	円／m	